2021 年４月 13 日

各位

会 社 名 株 式 会 社 エ ム ビ ー エ ス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  山 本 貴 士

問 合 せ 先
取締役経営企画室長
兼 管 理 部 長

栗 山 征 樹

電 話 番 号 0 8 3 6 - 5 4 - 1 4 1 4

業績予想および配当予想に関するお知らせ

当社は、2021 年１月 13 日に公表いたしました「2021 年５月期第２四半期決算短信（非連結）〔日

本基準〕」において、未定としておりました 2021 年５月期の通期業績予想および配当予想につきま

して、下記の通りお知らせいたします。

記

１. 業績予想について

（１）2021 年５月期通期業績予想（2020 年６月１日～2021 年５月 31 日）

（２）業績予想の理由

2021 年５月期の通期業績予想につきましては、新型コロナウィルス感染症拡大の影響によ

り、合理的に算定することが困難であったことから未定としておりましたが、現時点で入手可能

な情報に基づいて算出した業績予想を公表いたします。

    当社は、新型コロナウィルス感染症拡大の影響による経済活動の抑制から、工事の一時中

止や工期の延期、受注の遅れ等、工事への影響を受けており、これらのことを踏まえ 2021 年５

月期通期の売上高につきましては、3,350 百万円、営業利益は 193 百万円、経常利益は 234

百万円、当期純利益は 251 百万円となる見通しであります。

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

― ―   ―  ― ―

今回発表予想（Ｂ） 3,350 193 234 251 32.46

増 減 額（Ｂ－Ａ） ― ― ― ― ―

増 減 率（％） ― ― ― ― ―

（ご参考）前期実績
（2020 年 5 月期）

3,345 283 340 227 31.13

２. 配当予想

（１）2021 年５月期期末配当予想

（２）配当予想の理由

    当社は、株主の皆様への利益還元を経営の重要課題と認識しており、またさらなる経営体

質の強化および今後の事業展開に備えるため内部留保の充実の必要性も併せて勘案し、財

務状況および業績等を踏まえて配当金額を決定してまいります。

配当予想につきましては、新型コロナウィルス感染症拡大の影響により合理的に算定する

ことが困難なため、未定としておりましたが、通期の業績予想や前述の内容等を踏まえ、誠に

遺憾ながら 2021 年５月期の配当予想については無配とさせて頂きます。

株主の皆様には、深くお詫びを申し上げますとともに、引き続きご支援を賜りますようお願

い申し上げます。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したもので

あり実際の業績は、今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以上

 年間配当

 第１四半期 第２四半期 第３四半期 期末 合計

前回発表予想
円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

― ―   ―  ― ―

今回発表予想 0.00 0.00

当期実績 ― 0.00 ―

（ご参考）前期実績
（2020 年 5 月期）

― 0.00 ― 0.00 0.00